Унифицированная форма № Т-1
Утверждена постановлением Госкомстата РФ
от 5 января 2004 г. № 1
	 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

	Код

	«Городовиковская многопрофильная гимназия им. Б.Б. Городовикова»
	Форма по ОКУД
	0301001

	по ОКПО

	наименование организации

						(распоряжение)

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	103/1
	27.09.2019г.

О создании и функционировании Центра образования
 цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

     В целях создания Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на базе общеобразовательных организаций республики  в рамках   освоения  в 2020-2022 годах субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектам российской Федерации на обновление материально-технической  базы для формирования у обучающихся  современных технологических и гуманитарных навыков в рамках  федерального проекта  «Современная школа» национального проекта «Образование», на основании приказов Министерства образования и науки Республики Калмыкия  от 24.09.2019 г. № 1322 «О создании и функционировании  Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», Управления образования ГРМО РК от 25.09.2019 г. № 311 «О создании и функционировании  Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Создать на базе МКОУ «Городовиковская многопрофильная гимназия им. Б.Б. Городовикова»  центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста».
2. Утвердить положение о деятельности центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МКОУ «ГМГ им. Б.Б. Городовикова» (Приложение 1).
3. Назначить руководителем центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» Ган Валентину  Григорьевну.
4. Утвердить план мероприятий (дорожная карта) по созданию и функционированию центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение 2).
5. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение 3).
6. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста». (Приложение 4)
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                                         Директор гимназии:____________Г.М. Макаренко

С приказом ознакомлена:___________Ган В.Г.

В дело № 3
[bookmark: _GoBack]Артеменко Р.А. 27.09.2019г.